

# SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.  
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

ITAUGUÁ, 23 DE ENERO DE 2025

Al Señor/es:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

**PRESENTE:**

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Preparación de la obra - Limpieza y preparación del terreno	GL	429	6.200	2.659.800
2	Cartel de obra	UN	1	1.000.000	1.000.000
3	Replanteo y marcación	M2	429	9.000	3.861.000
4	Excavación para zapata (1,00 x 1,00 x 1,30)	M3	20,8	158.000	3.286.400
5	Zapata de H° A° (1,00 x 1,00 x 0,35) cm	M3	5,6	2.353.000	13.176.800
6	Pilar de H° A° de (0,20 x 0,40)	M2	9,28	2.420.000	22.457.600
7	Encadenado Inferior de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.350.000	11.985.000
8	Encadenado Intermedio de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.350.000	11.985.000
9	Muros de nivelación de 0,30 m	M2	25,5	168.000	4.284.000
10	Techo de chapa de zinc sobre estructura metálica N° 27	M2	458	206.000	94.348.000
11	Cabreada metálica	ML	105	190.000	19.950.000
12	Tensores de cabreada	ML	380	27.000	10.260.000
13	Instalación Eléctrica - Tablero General	UN	1	3.300.000	3.300.000
14	Ducto eléctrico dentro de las estructuras de H° A°	GL	1	2.300.000	2.300.000
15	Provisión y colocación de reflectores de 400W	UN	6	1.100.000	6.600.000
16	Relleno y apisonado de interiores	M3	85	112.000	9.520.000
17	Piso de H° A° con parilla de 8 (0,20 x 0,20 m) - Espesor de pista 10 cm con helicoptereado	M2	429	190.000	81.510.000
18	Pintura acrílica de piso color gris	M2	429	50.500	21.664.500
19	Limpieza final retiro de desechos y materiales	GL	1	1.000.000	1.000.000
	<b>TOTAL</b>				<b>325.148.100</b>

ATTE:

  
**SAN EXPEDITO**  
Consultora  
RUC 1513152 - 1